Российская Федерация
Кемеровская область

Администрация
города Новокузнецка

Утверждаю:
Председатель

управляющего совета

_ С.А. Черданцев

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА
по реализации программы развития моногорода Новокузнецка при

администрации города Новокузнецка

14.07.2017 г.

Председательствовал:

Время проведения (местное) 8-30

Кузнецов
Сергей Николаевич

Глава города Новокузнецка -  заместитель председателя
Управляющего совета

Присутствовали:
Кузнецов
Сергей Николаевич

Глава города Новокузнецка -  заместитель председателя
Управляющего совета

Камбалин
Павел Иванович

Начальник Управления экономического развития,
промышленности и инвестиций администрации города
Новокузнецка -  ответственный секретарь Управляющего
совета

Бедарев
Евгений Александрович

Первый заместитель Главы города

Вержицкий
Григорий Анатольевич

Заместитель Главы города по социальным вопросам

Довыденко Анна Анатольевна Заместитель Г лавы города -  руководитель аппарата
Маслов
Николай Юрьевич

Заместитель Главы города -  руководитель администрации
Центрального района

Шебалина
Елена Владимировна

Начальник Финансового управления города Новокузнецка

Волынкина
Екатерина Петровна

Президент Саморегулируемой организации «Объединение
юридических лиц «Кузбасская Ассоциация
переработчиков отходов», директор ООО «Экологический
региональный центр»

Говор
Роман Александрович

Директор ООО «Отель-Н Капитал», директор ООО «УК
«Инрусинвест», директор ООО «Гранд Медика»

Завацкий
Роман Викторович

Заместитель председателя Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов -  председатель комитета по
бюджету, экономике и муниципальной собственности
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

Пропгунин Председатель Экспертного Совета при Г лаве города

1

Юрий Евгеньевич по инновационному развитию промышленности

Рудик
Наталья Викторовна

Директор обособленного подразделения Департамента по
работе с членами палаты Кузбасской
Торгово-промышленной палаты в городе Новокузнецке

1. Заслушали:
Информацию администрации г. Новокузнецка:
1.1. О ходе исполнения Программы повышения качества среды моногорода

Новокузнецк «Пять шагов благоустройства повседневности».

2. Приняли к сведению:
2.1. Информацию КБ «Стрелка» по итогам рассмотрения Заявки на внесение изменений в

программу повышения качества среды моногорода Новокузнецк.

3. Проголосовали:
3.1. По вопросу №2 Повестки Заседания «Внесение изменений в Программу

повышения качества среды моногорода по состоянию на 3 марта 2017 г., согласно
Приложению 5 к протоколу заседания проектного комитета по основному направлению
стратегического развития РФ «Моногорода» в части наименования проекта №2 в
следующей редакции «Благоустройство территории сквера им. А. И. Выпова -  г.
Новокузнецк, ул. Кирова, 50, Шаг 1, 2, уровень XL»:

«ЗА» -1 1  голосов
«ПРОТИВ» -  0 голосов.

4. Решили:
4.1. П.И. Камбалину направить настоящий протокол в Региональный Проектный

Офис Кемеровской области в срок до 17.07.2017г.

Ответственный секретарь Управляющего
совета

2